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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Lietuvos lankininkų federacijos nariams  

 

Nuomonė  

Mes atlikome Lietuvos lankininkų federacijos (toliau – Federacija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 
m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, 
aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Federacijos 
2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal 
Lietuvos Respublikos Finansų ministro įsakymą Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės 
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir 
politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų taisyklių patvirtinimo“. 

Pagrindas nuomenei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 
pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos 
profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV 
kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu 
Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 
finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra 
pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Federacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus, kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 
auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Federacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 
atžvilgiais: 

 Federacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 
ataskaitų duomenis; ir 
 Federacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR Finansų ministro įsakymo Nr. 1K-443 „Dėl 
pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 
taisyklių patvirtinimo“ reikalavimų.  

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal LR Finansų 
ministro įsakymo Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių 
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, 
vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės 
ar klaidos.



 

 
 

  

 

Rengdama finansines ataskaitas, vadovybė privalo įvertinti Federacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos 
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti federacija ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip 
pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Federacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 
praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Federacijos vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 
kilti reikšmingų abejonių dėl Federacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 
neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 
finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 
išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar 
sąlygos gali lemti, kad Federacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 
audito metu. 

Moore Mackonis UAB  

Danguolė Pranckėnienė 
Atestuota auditorė 
2024 m. vasario 26 d. 
J.Kubiliaus 6, Vilnius 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik nepriklausomo auditoriaus išvada. 
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FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

 

 
 

  TURTAS Pastabų 
Nr. 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

A. ILGALAIKIS TURTAS   1 619 2 871 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS   

 
  

II. MATERIALUSIS TURTAS 3.1 1 619 2 871 
III. FINANSINIS TURTAS 

   

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 
   

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 
 

15 092 11 547 
I. ATSARGOS 

   

II. PER VIENUS METUS GAUTINOS 
SUMOS 

3.3 100 
 

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 
   

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.2 14 992 11 547 
  TURTAS, IŠ VISO 

 
16 711 14 418 

     
 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 

SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 
   

C. NUOSAVAS KAPITALAS 
 

    
I. DALININKŲ KAPITALAS 

   

II. REZERVAI 
   

III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS 
   

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 
   

D. FINANSAVIMO SUMOS 3.5 13 320 14 148 
E. MOKĖTINOS SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
3 391 270 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
   

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.4 3 391 270 
  NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 

SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 
  16 711 14 418 

 
Prezidentas Gediminas Maksimavičius 

 

Apskaitą tvarkantis asmuo Valė Urbonienė 

 

2024-02-26
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VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 
 

       
 
 
 
 
 

 
Eil. 
Nr. 

Straipsniai Pastabų 
Nr. 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS   97 154 81 313 
1. PARDAVIMO PAJAMOS   

  

2. FINANSAVIMO PAJAMOS  3.5  97 154 81 313 
3. KITOS PAJAMOS   

  

II. SĄNAUDOS   97 154 81 313 
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 

  
  

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 3.7 97 154 81 313 
3. KITOS SĄNAUDOS   

  

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 

  
  

IV. PELNO MOKESTIS   
  

V. GRYNASIS VEIKLOS 
REZULTATAS 

  
  

 
 
Prezidentas Gediminas Maksimavičius 

 

Už apskaitą atsakingas asmuo Valė Urbonienė 

 

2024-02-26  
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

UŽ 2023 METUS 
 

1. Bendroji dalis 
 

Lietuvos lankininkų federacija įregistruota 1998m., Federacija/Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija. 

Federacijos kodas 191960388 buveinės yra adresu Žemaitės g.6, Vilnius. 

Federacijos finansinių metų pradžia sausio mėn. 1 d. – pabaiga gruodžio mėn. 31  d. 

Už apskaitą atsakinga įmonė IĮ Finansų srautas, įgaliotas asmuo Valė Urbonienė. 

Vidutinis metinis sąrašinis darbuotojų skaičius -  2 darbuotojai (2022m. – 3 darbuotojai). 

Federacijos veiklos tikslai: plėtoti, populiarinti ir apjungti šaudymo iš lanko sportą Lietuvoje, stiprinti jo 
materialinę bazę, rengti didelio meistriškumo sportininkus, LLF vienija 11 lankininkų sporto klubus, 
koordinuoja bei padeda vystyti jų materialinę bazę, rengia Lietuvos čempionatus ir kitas šaudymo iš lanko 
sporto varžybas Lietuvoje, atstovauja Lietuvos šaudymo iš lanko sportui užsienyje. 
 

2.  Apskaitos politika 
 

Lietuvos lankininkų federacijos finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos, asociacijų  bei finansinės atskaitomybės įstatymais ir taisyklėmis, patvirtintomis LR 

Finansų ministro įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų 

dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų taisyklių patvirtinimo“.  

 

 ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS 

Ilgalaikis turtas apskaitomas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas  

skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo kito 

mėnesio pirmos dienos, kai patvirtinamas turto įvedimo į eksploataciją faktas ir turtas pradedamas 

eksploatuoti. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos po jo nurašymo 

arba perleidimo. Neatlygintinai gautas ilgalaikis turtas registruojamas. Minimali ilgalaikio materialiojo turto 

vertė – 500 Eur. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas per tokius įvertintus ekonominės naudos gavimo laikotarpius: 
 

Turto rūšis Amortizacijos normatyvas (metai) 
Šaudymo iš lanko įranga 4 
Kitas materialusis turtas 4 
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 ATSARGOS 

Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos jų įsigijimo savikaina. Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo 

savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu atsargų 

vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų įsigijimo savikainą nustato ūkio subjektas, atsižvelgdamas į 

šių atsargų tikrąją vertę. 

 

 ĮSIPAREIGOJIMAI 

Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai federacija įgyja prievoles, kurios turi 

būti įvykdytos sumokant pinigus ar atsiskaitant kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai apima skolas 

darbuotojams,  neapmokėtos sąskaitas tiekėjams, rangovams, valstybės institucijoms ir kitiems fiziniams 

ar juridiniams asmenims. Priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies ir įvykdymo trukmės, įsipareigojimai 

grupuojami skirtingose buhalterinėse sąskaitose jų atsiradimo metu arba tuoj po jų atsiradimo. Pirmą kartą 

pripažindama įsipareigojimą federacija jį įvertina įsigijimo savikaina, kuri lygi gauto turto ar paslaugų 

įsigijimo savikainai.  

 

 PAJAMOS 

Pardavimo pajamos - parduotu prekių savikaina ar paslaugų tiekimo sąnaudos pripažįstamos, 

užregistruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėse ataskaitose tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekes 

parduodamos ar paslaugos suteikiamos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinama.  

Finansavimo pajamos – gautų arba gautinų finansavimo sumų dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį 

federacijos/asociacijos turėtoms sąnaudoms kompensuoti. 

Kitos pajamos - kitai veiklai priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo 

rezultatas, pajamos iš patalpų nuomos, su patalpų nuomos paslauga susijusios sąnaudos, palūkanos už 

suteiktas paskolas, palūkanos už banke laikomus pinigus, pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo, pripažintos 

baudos ir delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus. 

 

 SĄNAUDOS 

Federacijos apskaitoje išlaidos pripažįstamos sąnaudomis kai jos atitinka sąnaudų sąvoką ir galima 

patikimai nustatyti jų sumą. Vadovaujantis kaupimo principu, sąnaudos apskaitoje registruojamos, kai jos 

padaromos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo momentą. Sąnaudomis pripažįstama tik ta sunaudoto turto ar 

padidėjusių įsipareigojimų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms.  

 

 FINANSAVIMAS 

Gautas tikslinis finansavimas, kitas finansavimas, dotacijos, fizinių ir juridinių asmenų neatlygintinai 

perduotos lėšos ir turtas, valstybės ir savivaldybės tikslinės paskirties lėšos, gauta parama ir kitos teisėtai 
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gautos lėšos apskaitoje registruojamos gavimo momentu. Tikslinis finansavimas, kitas finansavimas 

pajamomis nepripažįstamas, o parodomas kaip sąnaudų kompensavimas tą laikotarpį, kai patiriamos su 

programų vykdymu susijusios sąnaudos. Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą 

ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos-padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo 

sumos.  

Jei padaromos sąnaudos, kurios pagal pasirašytą sutartį bus apmokamos iš tikslinio finansavimo sumų, 

tačiau finansavimo sumos dar negautos, vertinama finansavimo sumų gavimo tikimybė: 

 jei federacija turi pasirašytą sutartį ar kitą dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad lėšos bus gautos, 

padarytų sąnaudų suma pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos finansavimo pajamos ir 

gautinos finansavimo sumos; 

 jei federacija neturi pasirašytų sutarčių ar kitų dokumentų, kuriais patvirtinama, kad finansavimo 

sumos bus gautos, registruojamos sąnaudos, tačiau finansavimo pajamos nepripažįstamos ir 

gautinos finansavimo sumos neregistruojamos 

Kiti finansavimo būdai - tai įstatuose numatytas nario mokestis ir kiti tiksliniai įnašai, Nario mokesčio lėšos 

ir kiti tiksliniai įnašai naudojami įstatuose nustatytiems tikslams siekti ir uždaviniams įgyvendinti. Nario 

mokesčiai ir kiti tiksliniai įnašai į apskaitą įtraukiami tik juos gavus kaip gautą finansavimą: 

a) Nario mokesčiai pripažįstami panaudoti ir kompensuojančiais sąnaudas tiek, kiek per ataskaitinį 

laikotarpį patirta sąnaudų vykdant Federacijos/Asociacijos funkcijas. Nepanaudotų lėšų likutis 

perkeliamas į kitą finansinį laikotarpį. 

 

 Apskaitos klaidų taisymas 

 
Federacijos esminėmis klaidomis laikomos klaidos, padarytos pajamų ir sąnaudų straipsniuose, kurios 

viršija 5 proc. ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje nurodyto grynojo pelno, bei klaidos, 

padarytos turto bei nuosavybės straipsniuose, kurios viršija 1 proc. ataskaitinio laikotarpio balanse 

pateikiamos viso turto balansinės vertės.  

Federacijoje taikomi šie praėjusių ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo būdai: 

1. esminės klaidos taisomos retrospektyviniu būdu, koreguojant praėjusių ataskaitinių metų 

duomenis. 

Kai neįmanoma tiksliai įvertinti esminės klaidos įtakos ankstesnių laikotarpių finansinėms ataskaitoms, 

klaida taisoma perspektyviniu būdu, koreguojant ataskaitinio laikotarpio (jeigu reikia ir būsimų laikotarpių) 

duomenis; 

2. neesminės klaidos taisomos perspektyviniu būdu, t.y. klaidos taisomos ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose. 
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3.  Aiškinamojo rašto pastabos 

 
3.1. Ilgalaikis materialus turtas 
 

Rodikliai 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir 

įrenginiai 

Įsigijimo vertė  

2021 m. gruodžio 31 d. 4 828 
Įsigyta 2 580 
Nurašyta (-)  
Perklasifikavimai  
2022 m. gruodžio 31 d. 7 408 
Įsigyta  
Nurašyta (-)  
Perklasifikavimai  
2023 m. gruodžio 31 d. 7 408 
  
Sukauptas nusidėvėjimas  
2021 m. gruodžio 31 d. 3 305 
Priskaityta už laikotarpį 1 232 
Nurašyta (-)  
Iš straipsnio į kitą straipsnį  
2022 m. gruodžio 31 d. 4 537 
Priskaityta už laikotarpį  1 252 
Nurašyta (-)  
Perklasifikavimai  
2023 m. gruodžio 31 d. 5 789 
  
Balansinė vertė  
2021 m. gruodžio 31 d. 1 523 
2022 m. gruodžio 31 d. 2 871 
2023 m. gruodžio 31 d. 1 619 

 

Federacija 2023-12-31 d. turi nenudėvėto ilgalaikio turto už 1 619 Eur. Per 2023 metus 

priskaitytas 1 252 Eur nusidėvėjimas, kuris pripažintas veiklos sąnaudomis (2022 m. –1 232 Eur). 

 

3.2. Pinigai ir pinigų ekvivalentai   
   

  2023.12.31 2022.12.31 

Pinigai banke  14 992 11 547 
Iš viso: 14 992 11 547 
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3.3. Gautinos sumos 
 

Gautinos sumos per vienerius metus 2023.12.31 2022.12.31 
Narių skola 100 0 
Iš viso: 100 0 

 
 
3.4 Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

 2023.12.31 2022.12.31 

Skolos tiekėjams  555 270 

Atostogų kaupimai 2 836 0 

Iš viso: 3 392 270 

 

3.5. Finansavimo sumos  

Finansavimo rūšis 2022.12.31 
Gautas 

finansavimas 

Panaudotos 
finansavimo 

sumos 

Likutis 
2023.12.31 

Finansavimo sumos iš 
valstybės biudžeto 

0 71 766 71 766 0 

LTOK finansavimas 0 20 000 20 000 0 
Nario mokesčiai 1 100 1 100 1 000 1 200 
Licencijos mokestis 1 510 3 460 299 4 671 
Turto panaudojimas 
(valstybės biudžeto lėšos) 

2 871 0 1 252 1 619 

Nuosavos lėšos 8 667 0 2 837 5 830 

Finansavimas iš viso 14 148 96 326 97 154 13 320 

 

2023 m. Federacijos gautas finansavimas buvo skirtas šiems projektams: 

 
Pavadinimas 2023 

1. Programos įgyvendinimo išlaidos 57 413 
1.1. Dalyvavimo sporto renginiuose ir kompensuojamosios išlaidos 46 125 
1.2. Skydų nuoma LČ ir taurės varžyboms ir pasirengimui svarbiausioms 2023 

tarptautinėms varžyboms 7 000 
1.3. Visuomenės informavimas internete ir spaudoje, internetinės svetainės priežūra 700 
1.4. Medicinos paslaugos, medikamentai, papildai, mokslinių tyrimų paslaugos 3 588 
2. Programos administravimo išlaidos 14 353 
2.1. Programos tiesiogininio vykdytojo ir vykdymo koordinatoriaus darbo užmokesčiai 

ir su juos susijusiję vykdytojų mokesčiai 
9 973 

2.2. Apskaitos išlaidos 2 700 
2.3. Audito paslaugos 1 680  

Parama klubams 20 000 
Kitos išlaidos 5 388 
Iš viso: 97 154 
 



Lietuvos lankininkų federacija 
Kodas 191960388; Adresas: Žemaitės g.6, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registere 
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip) 

 

12 
 

3.6. Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sąnaudos 

2023 m. Federacijos Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sanaudas sudarė 0 Eur (2022 

m. -  0 Eur).  

 

3.7. Veiklos sąnaudos 

2023 m. Federacijos veiklos sanaudas sudarė 94 318 Eur (2022 m. -  81 313 Eur). Iš jų: 

 

Veiklos sąnaudos 2023.12.31 2022.12.31 

Darbo užmokestis ir soc. draudimas 11 655 9 293 
Nusidėvėjimas 1 252 1 232 
Audito sąnaudos 1 694 1 694 
Ryšių sąnaudos 548 450 
Kitos sąnaudos 82 005 68 644 
Iš viso 97 154 81 313 

 
 
3.8. Savanoriai 

2023 ir 2022 m. paslaugomis ar savanorių darbu Federacija paramos negavo. 

 
3.9. Ryšiai su vadovais ir kitais susijusiais asmenimis 
 

Federacijos vadovui buvo išmokėtas tik darbo užmokestis.  Per 2023 metus Bendrovės vadovui 

nebuvo išmokėti avansai, išduotos ar gautos paskolos garantijos, laidavimai. 

 
 
3.10. Poataskaitiniai įvykiai 
 

Bendrovėje po finansinių ataskaitų sudarymo datos, kitokių poataskaitinių įvykių nebuvo. 
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PRIEDAI: 

1. Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama (4 priedas pagal Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles). 

2. Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį (5 priedas pagal 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 

taisykles). 

3. Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama (6 priedas pagal Pelno nesiekiančių juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles). 

4. Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (7 priedas pagal Pelno nesiekiančių 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles). 

 

 

 

Prezidentas Gediminas Maksimavičius 

 

Už apskaitą atsakingas asmuo Valė Urbonienė 

 

2024-02-26  



 

 
 

 
Lietuvos lankininkų federacijos 

 
Veiklos ataskaita už 2023 metus 

 

     Lietuvos lankininkų federacija vienija vienuolika lankininkų sporto klubų. Ne federacijos nario 

dvylikto sporto klubo sportininkams leidžiama dalyvauti Lietuvoje rengiamose varžybose. Manau, kad greitu 

laiku, lankininkų sekcija Naujojoje Akmenėje, peraugs į atskirą dar vieną sporto klubą.  

     Iš šių sporto klubų sportininkų suformuojamos nacionalinės lankininkų rinktinės ,kurios 

dalyvauja Pasaulio ir Europos čempionatuose bei tarptautinėse varžybose. 

LLF savo veikloje vadovaujasi 2023m. vasario 25 d. visuotinio susirinkimo patvirtintu šaudymo iš 

lanko sporto strateginiu veiklos planu 2023-2027 metams.Veiklos planas skelbiamas federacijos 

internetiniame tinklapyje 

     Reikia pasidžiaugti kad Lietuvoje vykdomos varžybos yra aukšto lygio. Iniciatorių „Žalias 

lankas“ vadovų dėka, vykdant tarptautines uždarų patalpų varžybas   „Best Indoor“ buvo pasiektas 

aukščiausias varžybų lygis. Nuo aukšto lygio varžybų pravedimo priklauso užsienio sportininkų 

pritraukimas. Tai parodė ir 2023 metų „Best Indor“ varžybos Druskininkuose. Vykstant tokio lygio 

varžyboms, pačios varžybos kasmet populiarėja. Už tai turime padėkoti iniciatoriams ir organizatoriams 

Ingai ir Ugniui Timinskams. 

     Prie varžybų pravedimo juntamai prisideda ir lankininkų federacija. Federacija, klubams 

organizatoriams, apmoka skydų nuomą, aprūpina taikiniais ir apmoka teisėjams maistpinigius.  

     2023 metais federacija finansiškai  prisidėjo prie klubų veiklos. Nupirkta sportinio inventoriaus 

Mariui Grigaravičiui, Paulinai Ramanauskaitei, Ingai Timinskienei, Daliui Mačerniui . Taip pat nupirkta ir 

perduota inventorius jaunimui. Tai Domantui Šuliokui, Aurimui Selelioniui, Emiliui Tamulioniui ir Arly 

Melanijai Lobikovei. Inventoriui išleista 8100 Eur. Suteikta LSK parama 1500 Eur. skydų atnaujinimui. Kaip 

ir kasmet, pagal klubų skatinimo lentelę, už iškovotus taškus klubai buvo skatinami išmokant 9993,02 Eur. 

Federacija nuperka prizus visoms reitinginėms varžyboms ir apdovanoja nugalėtojus, paramos forma 

išleidžiant 1200 Eur. Už skydų nuomą pravedant Lietuvos čempionatus ir federacijos taurės varžybas  

išleista 7500 Eur. Bendroje sumoje federacija išleido apie 30 000 Eur. 

     Svarbiausios 2023 metų varžybos buvo Pasaulio čempionatas ir Europos žaidynės. 

Geriausiai pasirodė skriemulinio lanko sportininkas Jonas Grigaravičius, kuris Europos žaidynėse užėmė 9 

vietą o pasaulio jaunimo čempionate iškovojo antrą vietą. Tai aukščiausias pasiekimas Lietuvos lankininkų 

istorijoje. Inga Timinskienė pasaulio čempionate pakliuvo į atkrintamąsias , laimėjo vieną dvikovą ir užėmė 

33 vietą. Paulina Ramanauskaitė Europos žaidynėse taip pat pakliuvo į atkrintamąsias laimėjo vieną 

dvikovą ir užėmė 17 vietą. Gerai pasaulio jaunimo čempionate pasirodė Emilis Tamulionis. Emilis 

atkrintamosiose laimėjo dvi dvikovas ir užėmė 17 vietą.  

 

 



 

 
 

     Nežiūrint į tai kad visumoje 2023 metų pasirodymus, lyginant su ankstesniais metais, galime 

vertinti patenkinamai padėtis nėra gera. Sportininkų rezultatai progresuoja lėtai arba stovi vietoje, tik 

jaunimo tarpe matosi pažanga. Blogai, kada formuojant nacionalines rinktines išvykai į pasaulio arba 

Europos čempionatus neturime sportininkų,kad pasiųstume pilnas sudėtis, o siųsti sportininkus rodančius 

KMS arba pirmo atskyrio rezultatus nėra prasmės. Turint vienuolika sporto klubų Lietuvoje yra tik du 

etatiniai treneriai. 

     Sportininkų rezultatų nestabilumas byloja apie tai, kad sportininkai neturi asmeninių 

treniruočių planų, treniruočių procesas vyksta gaivališkai, kas vėlgi byloja apie trenerių nebuvimą. Problema 

tame, kad sporto entuziastai ir aktyvistai nesimoko ir negali dirbti treneriais. 

     Apžvelgta padėtis šaudymo iš lanko sporte Lietuvoje byloja apie tai, kad neruošiant trenerių 

,bus sunku siekti aukštų rezultatų. 

 
Lietuvos lankininkų federacijos prezidentas 
 
Gediminas Maksimavičius 

 

 

 
 
 
 



 

 
 

 
Pelno nesiekiančių juridinių 
asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių 
Ataskaitų sudarymo  ir 
pateikimo taisyklių 
4 priedas 

 
(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma) 

 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 

 
(eurais) 

 
Eilės  
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

9 

1. Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys 

       

1.1. ......        
1.2. ......        
2.  Užsienio valstybių juridiniai 

asmenys 
       

2.1. ......        
2.2. ......        
3. Fiziniai asmenys* ir 

anonimai 
X       

4.  Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį 

X  X X X X  

5. Iš viso X       
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje. 

 
 
 



 

 
 

Pelno nesiekiančių juridinių 
asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių  
Ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių 
5 priedas 

 
(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma) 

 
GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 
(eurais) 

 
Eilės 
Nr. 

 
Paramos dalykas 

 
Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

 
Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

 
Pergrupavimas* 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

 
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje  

Iš viso 
Iš jų 

saviems 
tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai        
2. Turtas, išskyrus pinigus       
3. Parama, panaudota  

neliečiamajam kapitalui 
formuoti  

X X  X X X 

4. Iš viso       
* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, 
išskyrus pinigus. 

 

 

 

  



 

 
 

Pelno nesiekiančių juridinių 
asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių  
Ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių 
6 priedas 

 
(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma) 

 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA  

 
 

(eurais) 
Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 
Pavadinimas Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis** Turto 

panauda*** 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Juridiniai asmenys      
1.1.       
1.2.       
2. Fiziniai asmenys* X     
3. Iš viso X     

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina. 
*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats 
valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos). 

 

  



 

 
 

Pelno nesiekiančių juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos 
ir ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių 
7 priedas 

 
(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma) 

 
TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

(eurais) 
Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Valstybės biudžetas 0 91 766 91 766  0 
2. Savivaldybių biudžetai 0 0 0   
3. Kiti šaltiniai  14 148 4 560 5 388  13 321 
4. Iš viso 14 148 96 326 97 154  13 321 
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